中共中国地质调查局直属机关委员会文件

中地调机党发〔2017〕27号

关于印发中国地质调查局学习宣传贯彻党的十九大精神工作方案的通知
局各直属单位党委（党支部）、局机关各党支部：

    现将《中国地质调查局学习宣传贯彻党的十九大精神工作方案》印发给你们，请结合各单位实际，认真贯彻执行。

    附件：中国地质调查局学习宣传贯彻党的十九大精神工作方案
2017年10月20日
附件：
中国地质调查局学习宣传贯彻党的

十九大精神工作方案

党的十九大是在全面建成小康社会决胜阶段、中国特色社会主义发展关键时期召开的一次十分重要的大会，是全党全国各族人民政治生活中的头等大事。为认真学习、深入领会、全面贯彻党的十九大精神，结合我局实际，制定本工作方案。
一、工作目标
学习宣传贯彻党的十九大精神是近期及今后一段时间局各单位的首要政治任务。要通过学习宣传贯彻党的十九大精神，引导广大党员干部职工全面准确领会党的十九大精神，把思想和行动统一到党的十九大精神上来，把智慧和力量凝聚到实现党的十九大确定的各项任务上来，进一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”，始终在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。要按照会前、会中、会后分阶段、分层次开展工作，坚持规定动作做到位，自选动作有特色，紧密结合地质调查工作实际，加强理论武装，在统一思想、明确任务、抓好落实上下功夫，努力取得实效。
二、工作任务及分工
（一）党的十九大召开前
1.加强思想引导。积极组织局机关各部室、各直属单位认真学习领会习近平总书记“7.26”重要讲话精神，了解党员干部思想动态，做好理论教育和思想引导工作（已完成，直属机关党委）。
2.营造良好氛围。一是宣传工作成就。十九大召开前，全面总结十八大以来地质调查工作取得的成就，在中国矿业报上开辟“向党的十九大献礼”宣传专栏，分19个主题报道地质调查工作取得的辉煌成就（已完成，办公室，局机关各部室）。二是认真配合上级有关部门做好“砥砺奋进的五年”大型成就展布展工作（已完成，办公室、广州海洋局）。三是组织在京单位干部职工参观“砥砺奋进的五年”大型成就展（已完成，直属机关党委）。
3.印发收听收看通知。局直属机关党委下发通知，要求各直属单位、各部室通过多种方式认真组织干部职工收听收看十九大开幕会和系列报道，深入学习习近平总书记代表第十八届中央委员会所作的工作报告，切实增强学习贯彻十九大精神的自觉性和主动性（已完成，直属机关党委）。
4.悬挂宣传标语。在局机关办公楼南门和西门分别悬挂“热烈庆祝党的十九大胜利召开”、“不忘初心 继续前进 深入学习贯彻党的十九大精神”的宣传标语。制作喜迎十九大标语，在局机关大厅电子显示屏上滚动播放（已完成，办公室、直属机关党委）。
5.确保安全稳定。认真组织安排风险排查，做好信访、维稳、保密、网络安全等工作，严格落实值班制度，确保全局和谐稳定（已完成，局办公室、人教部、直属机关党委）。
（二）党的十九大召开期间
1.组织收听收看。局各单位要认真组织广大党员干部职工收听收看十九大系列宣传报道，特别是要组织集中收看开幕会和新一届中央领导集体与媒体见面会（直属机关党委、各单位）。
2.及时组织学习讨论。一是要及时组织学习讨论，认真学习十九大报告原文，深刻领会十九大的精神实质。二是及时将局系统在十九大会议期间的学习宣传贯彻的情况向国土资源部上报（直属机关党委、各单位）。
3.加强会议精神的宣传。一是配合上级做好十九大代表有关采访、宣传报道等工作（办公室、中国矿业报、机关党委）。二是各单位要制作宣传展板和宣传栏，向广大党员干部宣传十九大的重要精神（办公室、直属机关党委、各单位）。
（三）党的十九大召开后
1.召开局党组会议传达学习，研究贯彻落实意见。（办公室、直属机关党委）
2.召开党员干部大会传达。召开局党员干部大会（视频会），请局领导传达十九大会议精神（办公室、直属机关党委、各单位）。
3.印发学习贯彻通知。代局党组起草印发《关于学习宣传贯彻党的十九大精神的通知》，对我局学习宣传贯彻党的十九大精神作出全面部署，提出明确要求（直属机关党委）。
4.购发学习资料。及时为局机关各部室党员、局在京单位领导班子成员干部购发党的十九大报告单行本、新修订的党章等相关学习材料（直属机关党委）。
5.举办报告会。11—12月，利用中国地质大讲堂，举办1场报告会，邀请局十九大代表唐菊兴同志宣讲党的十九大精神。同时，组织局在京单位部分党员干部参加国土资源部举办的辅导报告会（直属机关党委）。
6.局党组中心组开展专题学习研讨。11—12月和2018年上半年，分专题组织召开局党组中心组学习（扩大）会议，局领导作主题发言，部分机关部室和在京单位党政主要负责人作交流发言（直属机关党委）。
7.组织举办和参加集中培训。一是11月下旬，组织局在京直属单位参加部直属机关基层党支部书记学习党的十九大精神示范培训班。二是组织举办局各单位党政主要负责同志学习贯彻党的十九大精神培训班。三是2018年分两期举办局机关全体干部学习十九大精神集中培训班（直属机关党委）。
8.加强宣传引导。在《中国矿业报》、局门户网站、各单位网站上，开设“学习贯彻党的十九大精神”专题专栏，大力宣传报道局党组和局各级党组织学习宣传贯彻党的十九大精神的做法和成效（中国矿业报、办公室、直属机关党委、各单位）。
9.及时上报信息。及时向国土资源部上报我局学习宣传贯彻党的十九大精神情况的报告（直属机关党委）。
三、工作要求
（一）高度重视。学习宣传贯彻好党的十九大精神是当前和今后一个时期首要的政治任务，局机关各部室和各直属单位要高度重视，主要负责同志要亲自抓。
（二）抓好落实。各单位要按照局工作方案的安排，制定本单位学习宣传贯彻党的十九大精神具体方案，认真抓好本单位的学习宣传贯彻工作。
（三）加强配合。相关部室和单位之间要加强沟通，密切配合，相互补台，确保各项任务落实到位。
（此页无正文）
  抄送： 国土资源部直属机关党委
  地调局直属机关党委               2017年10月20日印发
  — 2 —
 — 1 —